
１　９月補正予算（第２号）と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ６ 年 度 増      減 比      較

９月現計予算額 現 計 予 算 額 ９月補正額(第２号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,469,919,696 1,451,422,243 2,247,532 △ 16,249,921 98.9 

　う ち　震災対応分 655,816,481 601,900,001 1,715,869 △ 52,200,611 92.0 

　う ち　通　 常　 分 814,103,215 849,522,242 531,663 35,950,690 104.4 

 特  別  会  計 ロ 331,864,919 307,343,549 △ 24,521,370 92.6 

　う ち　震災対応分 1,663,538 351,293 △ 1,312,245 21.1

　う ち　通　 常　 分 330,201,381 306,992,256 △ 23,209,125 93.0 

 合  計（イ＋ロ）ハ 1,801,784,615 1,758,765,792 2,247,532 △ 40,771,291 97.7 

　う ち　震災対応分 657,480,019 602,251,294 1,715,869 △ 53,512,856 91.9 

　う ち　通　 常　 分 1,144,304,596 1,156,514,498 531,663 12,741,565 101.1 

 純          計 ニ 1,686,714,388 1,642,731,027 2,247,532 △ 41,735,829 97.5 

　う ち　震災対応分 657,430,062 602,107,493 1,715,869 △ 53,606,700 91.8 

　う ち　通　 常　 分 1,029,284,326 1,040,623,534 531,663 11,870,871 101.2 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 21,344,786 20,608,673 △ 1,081,038 △ 1,817,151 91.5 

　う ち　震災対応分 1,141,901 761,068 △ 380,833 66.6 

　う ち　通　 常　 分 20,202,885 19,847,605 △ 1,081,038 △ 1,436,318 92.9 

 公 営 企 業 会 計   へ 27,734,769 30,658,943 2,924,174 110.5 

　う ち　震災対応分 426,734 223,347 △ 203,387 52.3 

　う ち　通　 常　 分 27,308,035 30,435,596 3,127,561 111.5 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 1,850,864,170 1,810,033,408 1,166,494 △ 39,664,268 97.9 

　う ち　震災対応分 659,048,654 603,235,709 1,715,869 △ 54,097,076 91.8 

　う ち　通　 常　 分 1,191,815,516 1,206,797,699 △ 549,375 14,432,808 101.2 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,735,793,943 1,693,998,643 1,166,494 △ 40,628,806 97.7 

　う ち　震災対応分 658,998,697 603,091,908 1,715,869 △ 54,190,920 91.8 

　う ち　通　 常　 分 1,076,795,246 1,090,906,735 △ 549,375 13,562,114 101.3 

２　９月補正予算（第２号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ７ 年 度 ９ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 ２ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

区                分

1,041,155,197

18,766,567

30,435,596

1,090,357,360

1,206,248,324

備                              考

604,951,578

1,811,199,902

604,807,777

1,695,165,137

分担金及び負担金

寄 附 金

603,823,362

1,644,978,559

761,068

19,527,635

223,347

30,658,943

平成２７年度　会計別財政規模とその財源

平　　　成　　２７　　年　　　度

会 計 区 分

1,157,046,161

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,453,669,775

306,992,256

普

通

会

計

351,293

307,343,549

850,053,905

603,615,870

603,967,163

1,761,013,324

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

336,073,618

3,030,616

26,190,717

13,601,916

1,810,033,408

741,165,339

9,627,093

290,481,752

312,430

208,038,200

181,511,579

148

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部 留 保 資 金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

使用料及び手数料

1,693,998,643

△ 1,326,567

37

△ 223,649

155,203

451,800

1,472,140

637,530

1,166,494

1,166,494

741,802,869

1,811,199,902

1,695,165,137

181,666,782

208,490,000

312,430

291,953,892

9,627,093

334,747,051

3,030,653

26,190,717

13,378,267

148

　（ ９ 月 補 正 （第２号）分 ）

1,400,000

76,348

△ 475,176

395,920

111,059

△ 870,621

637,530

　（ 現 計 予 算 分 ）

284,600,000

74,237,000

39,635,000

710,000

260,403,375

521,000

9,688

3,465,203

78,070

562,944

10,000

19,072,010

1

4,222,948

53,638,100

741,165,339

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

県 税

県 債

地 方 交 付 税

県 税

地 方 特 例 交 付 金

計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

諸 収 入

計

地 方 交 付 税

繰 入 金

地 方 特 例 交 付 金


